
 Liceo Classico e Scientifico Statale "Silvio Pellico - Giuseppe Peano" 
 corso Giolitti 11, 12100 Cuneo - tel. 0171 692906 – c.f. 80009910045 - CNPS02000N 
 liceocuneo.it - info@liceocuneo.it - cnps02000n@pec.istruzione.it 
 Sezione staccata: Via Massimo D'Azeglio, 8 - 12100 Cuneo 

 
1 

 
 

 

         Agli Atti 

         All’albo (www.liceocuneo.it) 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –  

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” finanziato dall’Unione europea -  Next Generation EU di cui all’Avviso prot. n. 84750 del 10 

ottobre 2022 

Intervento M4C1I2.1-2022-921 – 981 – Polo formativo PNRR 

Codice progetto M4C1I2.1-2022-921- P-1900 

 

DETERMINA A CONTRARRE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO  

PER INDIZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER OSPITALITA’ ALBERGHIERA 

 

Progetto Costruiamo la scuola 4.0 

C.U.P. D24D22002060006 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’ evento formativo residenziale organizzato dall’istituto scolastico per il mese 
di luglio 2023 nell’ambito del progetto indicato in oggetto; 

CONSIDERATA la necessità di fruire di un servizio di ospitalità alberghiera in una località dei 
Comuni inseriti in Comunità montane cuneesi con la seguente articolazione: 

 n. 4 giorni nel periodo dal 03/07/2023 al 06/07/2023 – n. massimo 100 

ospitalità; 

 n. 4 giorni nel periodo dal 10/07/2023 al 13/07/2023 – n. massimo 100 

ospitalità; 

CONSIDERATO che l’ospitalità deve comprendere camere sia singole che doppie, servizio 
pasti, locali ed attrezzatture per lo svolgimento delle attività formative sia in 
sessione plenaria sia in sessioni contemporanee di gruppi di formatori e 
discenti; 

  
 

http://www.liceocuneo.it/




 Liceo Classico e Scientifico Statale "Silvio Pellico - Giuseppe Peano" 
 corso Giolitti 11, 12100 Cuneo - tel. 0171 692906 – c.f. 80009910045 - CNPS02000N 
 liceocuneo.it - info@liceocuneo.it - cnps02000n@pec.istruzione.it 
 Sezione staccata: Via Massimo D'Azeglio, 8 - 12100 Cuneo 

 
2 

 
 

VISTO il decreto ministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare l’art. 44; 
VISTO il Regolamento d’Istituto recante i criteri e i limiti per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture approvato dal C.d.I. con Delibera 21 novembre 2019; 
VISTA la Delibera del C.d.I. n. 7 dell’8 febbraio 2018 relativa al limite di spesa di cui 

all’art. 44 del DI 129/2018; 
VISTO il Programma Annuale 2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, 

nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a 
bilancio; 

VISTA la disponibilità di bilancio che garantisce la copertura finanziaria e consente 
di provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa sul 
Progetto P04.21 del P.A. 2023 

 

DETERMINA 

  che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

  di indire manifestazione di interesse per la ricerca di operatori economici che intendano 
partecipare alla procedura negoziata, da indire ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, 
comma 2, lett. b), del D.lgs n. 50/2016, per l’affidamento dell’appalto relativo al 
suddetto servizio di ospitalità alberghiera; 

  che l’importo a base di gara è di euro 40.000,00 (quarantamila/00) comprensiva di tutti 
gli oneri fiscali e previdenziali;  

  di impegnare per le finalità di cui sopra a carico del P.A., che presenta la necessaria 
disponibilità, la somma di euro 40.000,00 (quarantamila/00) comprensiva di tutti gli oneri 
fiscali e previdenziali; 

  che la spesa totale pari ad euro 40.000,00 (quarantamila/00) IVA inclusa di cui alla 
presente determina è compatibile con gli stanziamenti e con le regole di finanza 
pubblica ed il direttore SGA è autorizzato all’imputazione della stessa al Progetto 
P04.21 del P.A. 2023. 

 
 
 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
 Dott. Alessandro PAROLA 
 (Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s. m. i. e norme 
collegate) 

 

 

 

 


		2023-06-17T10:32:10+0200
	ALESSANDRO PAROLA




